

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. EXT_198/2023

uzatvorená v zmysle § 536 zákona č. 513/91 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany:

Obchodné meno : Mesto Spišská Belá
Sídlo: Petzvalova 272/18, 059 01 Spišská Belá
Štatutárny zástupca: Ing. Mgr. Peter Zibura, primátor
Vo veciach technických: Ing. Jozef Trebuňa
Tel./Mobil : 052 468 05 23/+421 905 925 106
Email: trebuna@spisskabela.sk
Ing. Ján Lach
Tel./Mobil: 052 468 05 15/+421 919 453 598
Email: lach@spisskabela.sk
IČO: 00 326 518
DIČ: 2020674953
IČ DPH: neplatiteľ DPH
Bankové spojenie: VÚB a.s., Bratislava, pobočka Kežmarok
IBAN: SK86 0200 0000 0000 2702 0562
(ďalej v texte aj ako „objednávateľ“)

a

Obchodné meno : REMESLÁ Belá, spol. s.r.o.
Sídlo: Letná 957/56, 059 01 Spišská Belá
Štatutárny zástupca: Ing. Damián Pajer – konateľ spoločnosti
Vo veciach technických: Ing. Damián Pajer – konateľ spoločnosti
Tel./Mobil : 0918 394 093
Email: pajer.damian@gmail.com
IČO: 36454869
DIČ: 2020021223
IČ DPH: SK2020021223
Bankové spojenie: VÚB a.s.,
IBAN: SK48 0200 0000 0012 5139 0554
(ďalej v texte aj ako „zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu ako „zmluvné strany“)

Názov stavby: Oplotenie MŠ ul. Mierová, Spišská Belá

Vyššie uvedené zmluvné strany sa dohodli na týchto zmenách Zmluvy o dielo č. EXT_198/2023 :

V článku V, sa odsek 5.4 nahrádza novým znením :

**Čl. V.
Cena diela**

5.4 Cena za zhotovenie celého diela

Cena bez DPH	39 977,54 EUR
hodnota DPH 20%	7 995,55 EUR
Cena celkom vrátane DPH	47 973,29 EUR

Pôvodná cena sa znižuje o 26,04 EUR z dôvodu úpravy vyplývajúcej z reálne uskutočňovaných prác v zmysle technológie na základe požiadaviek zo strany objednávateľa.

5.5 Ostatné práva a povinnosti neupravené v tomto dodatku sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

5.6 Ostatné články Zmluvy o dielo ostávajú nezmenené.

5.7 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami. Tento dodatok č.2 nadobúda účinnosť dňom, ktorý nasleduje po dni, kedy bol tento dodatok zverejnený na webovom sídle objednávateľa.

5.8 Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dva rovnopisy.

5.9 Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom tohto dodatku riadne oboznámili, jeho obsahu porozumeli a svojím podpisom potvrdzujú, že tento dodatok je prejavom ich pravej a slobodnej vôle.

Príloha č.1 – Rozpočet položkovitý zo dňa 11.9.2023

V Spišskej Belej dňa 11. 09. 2023

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: MSB5
Stavba: Oplotenie MŠ ul.Mierova, Spišská Belá

JKSO:
Miesto: SPIŠSKÁ BELÁ

KS:
Dátum: 11.9.2023

Objednávateľ:
MESTO SPIŠSKÁ BELÁ

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
REMESLA BELÁ, spol. s r.o.

IČO: 36454869
IČ DPH: SK2020021223

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Damián Pajer

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			39 977,74
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
DPH znížená	20,00%	39 977,74	7 995,55
Cena s DPH			47 973,29
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: MSB5

Stavba: Oplotenie MŠ ul.Mierova, Spišská Belá

Miesto: SPIŠSKÁ BELÁ

Dátum: 11.09.2023

Objednávateľ: MESTO SPIŠSKÁ BELÁ

Projektant:

Zhotoviteľ: REMESLÁ BELÁ, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Ing. Damián Pajer

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		39 977,74	47 973,29
01	1.etapa	26 035,80	31 242,96
02	2.etapa	13 941,94	16 730,33

ROZPOČET

Stavba:

Oplotenie MŠ ul.Mierova, Spišská Belá

Objekt:

01 - 1.etapa

Miesto:

SPIŠSKÁ BELÁ

Dátum: 11.09.2023

Objednávateľ:

MESTO SPIŠSKÁ BELÁ

Projektant:

Zhotoviteľ:

REMESLÁ BELÁ, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Ing. Damián Pajer

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

26 035,797

D HSV

Práce a dodávky HSV

14 962,823

D 1

Zemné práce

1 054,250

1	K	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m ² , -0,2600 t	m ²	16,500	4,900	80,850
2	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m ³	8,648	58,900	509,367
3	K	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m ³	8,648	3,900	33,727
4	K	133201201.S	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m ³	m ³	2,769	65,500	181,370
5	K	133201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3	m ³	2,769	3,900	10,799
6	K	133211101.S	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m ²	m ³	0,749	79,500	59,546
7	K	133211109.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení šachiet ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 3	m ³	0,749	3,900	2,921
8	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m ³	24,332	2,500	60,830
9	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	20,880	5,500	114,840

D 2

Zakladanie

1 552,948

10	K	274313612.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m ³	2,741	130,000	356,330
11	K	274351217.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m ²	10,800	22,500	243,000
12	K	274351218.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m ²	10,880	7,000	76,160
13	K	275313612.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	m ³	3,641	130,000	473,330
14	K	275351217.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-tradičné	m ²	11,072	27,500	304,480
15	K	275351218.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-tradičné	m ²	11,072	9,000	99,648

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

4 349,100

16	K	338171121.S	Osadzovanie stĺpika oceľového plotového výšky nad 2 m	ks	6,000	11,900	71,400
17	K	338171223.S	Osadzovanie stĺpika pre pletivé panelové ploty s výškou nad 2 m s betónovým panelom	ks	49,000	13,500	661,500
18	M	553510029900.S	Stĺpik, výška 2,2 m, poplastovaný na pozinkovanej oceľi, pre panelový plotový systém	ks	49,000	35,500	1 739,500
19	M	592330002PC1	Betónový panel lxxhr 2515x300x50 mm, podhrabová doska pre oplotenie z pletiva	ks	49,000	22,500	1 102,500
20	M	553510009850.S	Držiak podhrabovej dosky pozinkovaný kov Kovový držiak podhrabovej dosky priebežný 30cm	ks	98,000	7,900	774,200

D 5

Komunikácie

419,100

21	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m ²	16,500	8,500	140,250
22	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m ²	16,500	16,900	278,850

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

6 820,950

23	K	961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m ² z betónu prostého alebo preloženého kameňom, - 2,20000t	m ³	14,880	115,000	1 711,200
24	K	962042321.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m ² z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	m ³	2,400	95,000	228,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	42,450	17,500	742,875
26	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	764,100	0,600	458,460
27	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	42,450	12,900	547,605
28	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	127,350	1,600	203,760
29	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	42,450	69,000	2 929,050
D 99 Presun hmôt HSV							766,475
30	K	998151111.S	Presun hmôt pre oplotenie, zvislá nosná konštr.z tehál, tvárníc, kovová výšky do 10 m	t	30,659	25,000	766,475
D PSV Práce a dodávky PSV							11 072,974
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							11 072,974
31	K	767654220.S	Montáž brán posuvných, s plochou nad 6 do 9 m ²	ks	1,000	399,000	399,000
32	M	5535100111pc	Brána posuvná, šxv 5,3x1,5 m samonosná, úprava epoxizínok + polyester, zvarovaná sieť, s elektropohonom	ks	1,000	4 440,000	4 440,000
33	K	767914150.S	Montáž oplotenia panelového z pletiva na stĺpiky výšky do 2,2 m	m	128,420	7,200	924,624
34	M	553510024700.S	Panel pre panelový plotový systém, veľkosť oka 200x50 mm, vxl 1,2x2,48 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli	ks	49,000	56,500	2 768,500
35	K	767914830.S	Demontáž oplotenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t	m	16,000	4,900	78,400
36	K	7679167PC.S	Osadenie stĺpika, s výškou do 2 m cez chemické kotvy	ks	2,000	22,500	45,000
37	K	767920010.S	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo do 2 m ²	ks	2,000	25,000	50,000
38	M	553510010200	Bránka jednokridlová, šxv 1,0x1,5 m, úprava epoxizínok + polyester, výplň zvarovaná sieť	ks	2,000	500,000	1 000,000
39	K	767920030.S	Montáž vrát a vrátok k panelovému oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 4 do 6 m ²	ks	1,000	35,000	35,000
40	M	5535100106PC	Brána dvojkridlová, šxv 4,0x1,5 m, úprava epoxizínok + polyester, výplň zvarovaná sieť	ks	1,000	1 200,000	1 200,000
41	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	88,300	1,500	132,450

ROZPOČET

Stavba:

Oplotenie MŠ ul.Mierova, Spišská Belá

Objekt:

02 - 2.etapa

Miesto:

SPIŠSKÁ BELÁ

Dátum:

11.09.2023

Objednávateľ:

MESTO SPIŠSKÁ BELÁ

Projektant:

Zhotoviteľ:

REMESLÁ BELÁ, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Ing. Damián Pajer

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							13 941,937
D	HSV		Práce a dodávky HSV				11 499,889
D	1		Zemné práce				171,024
1	K	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m ² , -0,2600 t	m ²	17,440	4,900	85,456
2	K	133201201.S	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m ³	m ³	0,622	65,500	40,741
3	K	133201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3	m ³	0,622	3,900	2,426
4	K	133211101.S	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m ²	m ³	0,382	79,500	30,369
5	K	133211109.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení šachiet ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 3	m ³	0,382	3,900	1,490
6	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m ³	2,008	2,500	5,020
7	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	1,004	5,500	5,522
D	2		Zakladanie				247,068
8	K	275313612.S	Betón základových pätičiek, prostý tr. C 20/25	m ³	1,038	130,000	134,940
9	K	275351217.S	Debnenie stien základových pätičiek, zhotovenie-tradičné	m ²	3,072	27,500	84,480
10	K	275351218.S	Debnenie stien základových pätičiek, odstránenie-tradičné	m ²	3,072	9,000	27,648
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				1 424,600
11	K	338171121.S	Osadzovanie stĺpika ocelového plotového výšky nad 2 m	ks	2,000	11,900	23,800
12	K	338171223.S	Osadzovanie stĺpika pre pletivové panelové ploty s výškou nad 2 m s betónovým panelom	ks	17,000	13,500	229,500
13	M	553510029900.S	Stĺpik, výška 2,2 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém	ks	17,000	35,500	603,500
14	M	592330002PC1	Betónový panel lxxhr 2515x300x50 mm, podhrabová doska pre oplotenie z pletiva	ks	14,000	22,500	315,000
15	M	553510009850.S	Držiak podhrabovej dosky pozinkovaný kov Kovový držiak podhrabovej dosky priebežný 30cm	ks	32,000	7,900	252,800
D	5		Komunikácie				442,976
16	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m ²	17,440	8,500	148,240
17	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m ²	17,440	16,900	294,736
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				8 903,321
18	K	961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m ² z betónu prostého alebo preloženého kameňom, - 2,20000t	m ³	16,742	115,000	1 925,330
19	K	962042321.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m ² z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	m ³	6,278	95,000	596,410
20	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	55,492	17,500	971,110
21	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	998,856	0,600	599,314
22	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	55,492	12,900	715,847
23	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	166,476	1,600	266,362
24	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	55,492	69,000	3 828,948
D	99		Presun hmôt HSV				310,900

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	998151111.S	Presun hmôt pre oplatenie,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,kovová výšky do 10 m	t	12,436	25,000	310,900

D PSV Práce a dodávky PSV 2 442,048

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 2 442,048

26	K	767914150.S	Montáž oplatenia panelového z pletiva na stĺpiky výšky do 2,2 m	m	29,880	7,200	215,136
27	M	553510024700.S	Panel pre panelový plotový systém, veľkosť oka 200x50 mm, vxl 1,2x2,48 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli	ks	14,000	56,500	791,000
28	K	767914830.S	Demontáž oplatenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t	m	34,880	4,900	170,912
31	K	767920030.S	Montáž vrat a vrátok k panelovému oplateniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 4 do 6 m ²	ks	1,000	35,000	35,000
32	M	5535100106PC	Brána dvojkřídlová, šxv 4,0x1,5 m, úprava epoxizínok + polyester, výplň zváraná sieť	ks	1,000	1 200,000	1 200,000
33	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	20,000	1,500	30,000